Monetária incorporado automaticamente ao Valor Nominal Unitário ou ao saldo do Valor 

Nominal Unitário, conforme o caso, das Debêntures (“Valor Nominal Unitário Atualizado”). 

A Atualização Monetária será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis conforme fórmula 

prevista na Escritura de Emissão; 

(s) Juros Remuneratórios: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a um determinado percentual ao ano, a ser definido de 

acordo com o Procedimento de Bookbuilding e, em qualquer caso, limitado ao que for maior

[...]

vencimento em 2035, baseada na cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página 

na internet (http://www.anbima.com.br) no fechamento do dia de realização do 

Procedimento de Bookbuilding, decrescido exponencialmente de spread (sobretaxa) de 

0,50% (cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis; ou (ii) 7,10% (sete inteiros e dez centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração utilizará base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis e será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado, 

desde a Data de Início da Rentabilidade ou da data de pagamento da Remuneração 

imediatamente anterior, conforme o caso, até a próxima data de pagamento da